
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2248 

DETERMINA 
N. 1919 DEL 27/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Timillero Andrea

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE -  OBIETTIVO  OPERATIVO  3.3.5.0  –  REVISIONE DEL  REGOLAMENTO  DI  IGIENE  DEL 
COMUNE DI  VICENZA.  INDIVIDUAZIONE DEGLI  ENTI  E DEI  SERVIZI  COMUNALI  INTERESSATI  E 
NOMINA DELLA COMMISSIONE. NON SOGGETTA A CIG – DETERMINA  2021_60

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

21
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1919 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - OBIETTIVO OPERATIVO 3.3.5.0 – REVISIONE DEL REGOLAMENTO DI IGIENE DEL
COMUNE DI VICENZA. INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI E DEI SERVIZI COMUNALI INTERESSATI E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE. NON SOGGETTA A CIG – DETERMINA  2021_60

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Considerato che questa Amministrazione è intenzionata a predisporre un nuovo Regolamento Comunale di 
Igiene in sostituzione dell’attuale, attraverso una revisione organica delle norme vigenti e loro eventuale 
sostituzione e/o ammodernamento, al fine di rendere l’apparato normativo in questione in linea con le odierne 
esigenze del territorio;

Visto che l’Obiettivo operativo 3.3.5.0 per la parte 1, relativa all’anno 2021, assegna al Servizio Ambiente, 
Energia,  Territorio  l’individuazione  dei  Servizi  ed  Enti  interessati  per  materia,  nonché  la  nomina  della 
Commissione  incaricata  della  revisione  del  Regolamento  di  Igiene  del  Comune  di  Vicenza  entro  il 
30.09.2021;

Rilevato che, a seguito individuazione da parte dell’Ufficio competente, i Servizi ed Enti interessati sono i 
seguenti:

1. ULSS 8 Berica con i sottoindicati Servizi:

Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
Servizio Veterinario Sanità Animale 
Servizio Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche 
Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 
Servizio Igiene degli Alimenti di Origine Animale

2. ARPA Veneto Dipartimento Provinciale di Vicenza

3. Comune di Vicenza con i sottoindicati Servizi:

Servizio Anagrafe, Stato Civile, Elettorale
Servizio SUAP, Edilizia Privata
Servizio Urbanistica
Servizio Polizia Locale
Servizio Ambiente, Energia, Territorio;

Viste le disponibilità ed indicazioni fornite dai sopraccitati Enti e Servizi;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

21
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1919 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - OBIETTIVO OPERATIVO 3.3.5.0 – REVISIONE DEL REGOLAMENTO DI IGIENE DEL
COMUNE DI VICENZA. INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI E DEI SERVIZI COMUNALI INTERESSATI E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE. NON SOGGETTA A CIG – DETERMINA  2021_60

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021/2023, 
e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti,  
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare l’individuazione dei Servizi e degli Enti interessati così come specificati in premessa;

2) di nominare i sottoelencati componenti della Commissione incaricata alla revisione del Regolamento di 
Igiene del Comune di Vicenza:

• ULSS 8 Berica - Servizio Igiene e Sanità Pubblica: dr.ssa Maria Teresa Padovan – Componente
• ULSS 8 Berica - Servizio Veterinario Sanità Animale: dr. Enrico La Greca – Componente
• ULSS 8 Berica - Servizio Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche: dr. Alvaro Lorenzi 

– Componente
• ULSS  8  Berica  -  Servizio  di  Igiene  degli  Alimenti  e  della  Nutrizione:  dr.  Pierpaolo  Pavan  – 

Componente
• ULSS  8  Berica  -  Servizio  Igiene  degli  Alimenti  di  Origine  Animale:  dr.  Stefano  Ferrarini  – 

Componente
• A.R.P.A. Veneto Sez. di Vicenza: dott.ssa Barbara Libralesso – Componente
• ARPA Veneto Sez. di Vicenza: dott. Ottorino Piazzi – Componente
• Comune di Vicenza - Servizio SUAP, Edilizia Privata: Arch. Federico Zambella – Componente
• Comune di Vicenza - Servizio SUAP, Edilizia Privata: Arch. Alessandro Ceola – Componente
• Comune di Vicenza - Servizio Urbanistica: Dott.ssa Lorena Urban – Componente
• Comune  di  Vicenza  -  Servizio  Polizia  Locale:  Commissario  Principale  Leonardo  Franzan  – 

Componente
• Comune  di  Vicenza  -  Servizio  Anagrafe,  Stato  Civile,  Elettorale:  Dott.ssa  Fiorenza  Barbieri  – 

Componente
• Comune di Vicenza – Servizio Ambiente, Energia, Territorio:  Dott. Roberto Scalco – Componente
• Comune di Vicenza – Servizio Ambiente, Energia, Territorio: Dott. Crimì Enrico – Vice Presidente / 

Responsabile del Procedimento
• Comune di Vicenza – Servizio Ambiente, Energia, Territorio: Avv. Gian Luigi Carrucciu – Presidente

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

21
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1919 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - OBIETTIVO OPERATIVO 3.3.5.0 – REVISIONE DEL REGOLAMENTO DI IGIENE DEL
COMUNE DI VICENZA. INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI E DEI SERVIZI COMUNALI INTERESSATI E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE. NON SOGGETTA A CIG – DETERMINA  2021_60

• Segretario e verbalizzazione, in via temporanea e sino a successiva designazione: Dott.  Andrea 
Timillero del Servizio Ambiente, Energia, Territorio;

3) di stabilire che il funzionamento della Commissione sarà concordato tra i componenti nella prima riunione 
utile, precisando che la Commissione non ha numero legale, ogni componente potrà essere sostituito da altro 
appartenente al medesimo Servizio/Ente, in ragione della specificità degli argomenti affrontati, e che per la 
partecipazioni alle riunioni non è previsto alcun compenso;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

21
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2248 

DETERMINA N. 1919 DEL 27/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Timillero Andrea; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - OBIETTIVO OPERATIVO 3.3.5.0 – REVISIONE DEL REGOLAMENTO DI IGIENE DEL
COMUNE DI VICENZA. INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI E DEI SERVIZI COMUNALI INTERESSATI E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE. NON SOGGETTA A CIG – DETERMINA  2021_60

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/09/2021  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

21
 


